No Permita que el cable esté colgando o tocando superficies calientes.

» No lo coloque encima o cerca a una hornilla eléctrica o de gas, 0 en un horno calentado.

- Para desconectar, apague el controlador, luego retire el enchufe del tomacorrientes.

+ Desenchufe del tomacorrientes cuando no esté en uso y antes de la limpieza. Deje que el artefacto se

enfrie completamente antes

agregar/retirar componentes internos. o

No limpie este producto con un rociador de agua o producto similar.

La parrilla solo debe deslizarse sobre una superficie lisa. o _

La parrilla nunca debe deslizarse escaleras arriba/abajo o por superficies desiguales. _

Puede resultar un dafio potencial a |a parrilla 0 un dano al usuario si no se siguen las advertencias.

Nunca abra la tolva durante el uso. Si es necesario rellenar el carbon durante el uso, siga |as

instrucciones de recarga especificas para esta parrilla y siempre use guantes de proteccion.

+ Nunca opere la parrilla con la sonda de temperatura retirada. Esto puede hacer que la parrilla se
sobrecaliente y cause graves lesiones personales y/o danos a la parrilla.

+ Instale las laminas de admision de calor y aire después de cada uso.

+ Retire las laminas de admision de calor y aire antes de cada uso. _ )

. yupce? opere la parrilla con las laminas de admision de calor y aire instaladas en la parrilla. Esto podria

anarla.

+ iNo usarlo en interiores!

* jADVERTENCIA! jNo use licores o petroleo para encender o reencender! jUse solamente encendedores
de fuego comunes que cumplan con La norma EN 1860-3!

Este dispositivo cumple con las normas RSS exentas de licencia de Industry Canada. La operacion est
sujeta a las siguientes dos condiciones: _

1) Este dispositivo no puede causar interferencia,y _ _

2) Este dispositivo debe aceptar cuallc%uler interferencia, incluyendo interferencias que puedan causar
una operacion no deseable del dispositivo.

Este equipo cumple con los limites de exposicion a la radiacion del |C Establecidos para un entorno no
controlado. Este equipo debe instalarse y operarse con una distancia minima de 20 cm entre el radiador y
Ssu cuerpo.

CARACTERISTICAS DE SEGURIDAD

Interruptor de la tapa - Evita que la parrilla se sobrecaliente.

+ Si la temperatura esta configurada por encima de 500°F (260°C), el controlador regularé la temperatura
a 500°F (260°C) cuando la tapa de la parrilla esté abierta. Una vez que la tapa este cerrada, la parrilla
re?resaré ala temperatura configurada. _

Si la temperatura esté configurada por debajo de 500°F (260°C), el controlador seguiré regulando la
parrilla a'la temperatura configurada cuando la tapa de la parrilla esté abierta.

Interruptores de la tolva — Reduce el efecto de la chimenea cuando se abre la tolva.

1. Interruptor de la tapa de la tolva: El ventilador se detendra cuando la tapa de la tolva se abra. El
ventilador se reiniciara cuando la tapa de la tolva se cierre.

2. Interruptor de la puerta de cenizas de la tolva: El ventilador se detendra cuando la puerta de |a tolva
de cenizas se abra. El ventilador se reiniciara cuando la puerta de la tolva de cenizas se cierre.

GUARDE ESTAS INSTRUCCIONES

Firebricks * Brique réfractaire - Ladrillos refractarios

Metal Plates

The metal plates in the lower portion of the hopper hold the firebrick in place and protect it during the manufac-
turing and shipping processes. These burn out and drop into the ash pan. They are not necessary for the grill to
function; therefore, we do not offer these metal plates as replacement parts. Running the grill at higher tempera-
tures will degrade the metal plates faster than lower temperatures.

Firebrick

In the Gravity Series Hopper, your fire is contained to a 6” — 12” area that is reinforced with a food-safe soft ceram-
ic firebrick to handle the higher temps in the lower portion of the hopper. The ingredients in the food-safe ceramic
are approved by the FDA for use in food or as an indirect additive used in food contact.

The firebrick takes the heat from the charcoal fire and is to be replaced only once a hole burns in it that is more
than 0.5” deep and 5” in diameter. These firebricks are warrantied parts and will also be available for purchase
post-warranty as a full set (4 firebricks with temporary metal plates). Some initial firebrick degradation during
burn-in and initial usage is likely, but degradation tends to stabilize.

10 @)



Plaques métalliques

Les plaques métalliques de métal dans la partie inférieure de la trémie maintiennent la brique réfractaire en place et
la protégent pendant les processus de fabrication et d’expédition. Elles bralent et tombent dans le cendrier. Com-
me ces plaques métalliques ne sont pas nécessaires au fonctionnement du gril, nous ne les proposons pas comme
piéces de rechange. Faire fonctionner le gril & des températures plus élevées dégrade les plaques métalliques plus
rapidement qu’a des températures plus basses.

Brique réfractaire

Dans la trémie de la série Gravity, votre feu est contenu dans une zone de 15-30 cm qui est renforcée par une brique
réfractaire en céramique souple de qualité alimentaire pour gérer les températures élevées dans la partie inférieure
de la trémie. Les ingrédients de la céramique de qualité alimentaire sont approuvés par la FDA pour une utilisation
dans les aliments ou comme additif indirect utilisé en contact avec les aliments.

La brique réfractaire absorbe la chaleur du feu de charbon de bois et ne doit étre remplacée qu’une fois qu’un trou
de plus de 1,3 cm de profondeur et de 13 cm de diamétre y a brilé. Ces briques réfractaires sont des piéces garanties
et pourront également étre achetées aprés la garantie sous la forme d’un ensemble complet (4 briques réfractaires
avec plaques métalliques temporaires). Une certaine dégradation initiale des briques réfractaires lors du rodage et de

I'utilisation initiale est probable, mais la dégradation tend a se stabiliser.

Placas de metal

Las placas de metal en la porcion inferior de la tolva mantienen los ladrillos refractarios en su lugar y los protegen
durante los procesos de manufactura y despacho. Estas arden y se deshacen, cayendo en la bandeja de cenizas. No
son necesarias para el funcionamiento de la parrilla; por tanto, no ofrecemos estas placas de metal como repuestos.
Hacer funcionar la parrilla a temperaturas mayores degradara las placas de metal més rapidamente que a temperatu-
ras menores.

Ladrillos refractarios

En la tolva de la Serie Gravity, el fuego esta contenido en un area de 15 cm — 30 cm reforzada con ladrillos refractarios
de ceramica blanda aptos para alimentos, para poder manejar temperaturas mas elevadas en la porciéon inferior de la
tolva. Los ingredientes en la ceramica apta para alimentos tienen la aprobacion de la FDA para utilizarse en alimentos
o como un aditivo indirecto utilizado en contacto con los alimentos.

Los ladrillos refractarios toman el calor del fuego del carbon vegetal y deben reemplazarse solamente una vez que
se forma un hoyo en ellos que tenga més de 1,50 cm de profundidad y 13 cm de didmetro. Estos ladrillos refractarios
contienen partes que estan bajo garantia y también estaran disponibles para su compra posgarantia como un set
completo (4 ladrillos refractarios con placas de metal temporales). Es probable que ocurra algo de degradacién inicial
de los ladrillos refractarios durante el quemado y uso inicial, pero la degradacion suele estabilizarse.

Structural Proximity and Safe Usage Recommendations

Proximité avec les structures et recommandations de sécurité lors de I'utilisation
Recomendaciones de proximidad estructural y uso seguro

REMINDER: Maintain a minimum distance 10 ft

of 10 feet from rear and sides to walls, rails 10 ft
or other combustible construction. This 3m O 3m
clearance provides adequate space for o R
proper combustion, air circulation and o] —=r[

venting. Should not be used on
combustible materials like decks or other

combustible materials.

']

GRAVITY SERIES

RAPPEL: Gardez une distance minimale de 3 m

(10 pi) entre I'arriere et les cotés et un mur, une
rampe ou une autre installation quelconque. Ce |
dégagement fournit un espace suffisant pour .
assurer une combustion, une circulation de I'air et 3
une ventilation appropriées.

RECORDATORIO: Mantenga una distancia
minima de 10 pies (3 m) de la parte trasera y
los costados de las paredes, rieles u otras
construcciones combustibles. Este despeje
ofrece un espacio adecuado para una
adecuada combustion, circulacion del aire y
ventilacion.

@) 1

LTI m
U




Parts Diagram | Diagramme des pieces | Diagrama de partes

115858808888888 J°
0

B, © . =@

12



Parts List

NO. QTY. DESCRIPTION : . DESCRIPTION

1 2 Smoking/Warming Racks 33 1 Hopper Lid Latch

2 2 Smoke + Sear Grates 34 1 Hopper Assembly - Top

3 1 Temperature Gauge 35 1 Hopper Gasket

4 1 Lid Assembly 36 2 Front/Rear Fire Brick

5 1 Handle Tube 37 1 Left Fire Brick

6 1 Heat Manifold Support 38 1 Right Fire Brick

7 1 Temperature Probe Bracket 39 1 Hopper Assembly - Middle

8 1 Temperature Probe 40 1 Grill Heat Intake Fiber Spacer

9 1 Heat Manifold (Griddle) 4 1 Heat Intake Slide (Large)
10 1 Body Assembly 42 1 Air Intake Slide (Small)

" 3 Lid/Door Switch 43 1 Hopper Door Latch

12 1 Side Shelf Assembly 44 1 Charcoal Grate Assembly
13 1 Controller Assembly 45 1 Fan Brace

14 1 Bottom Tray Assembly 46 1 Hopper Heat Shield - Bottom Rear
15 1 Left Rear Leg Assembly 47 1 Hopper Door Assembly

16 1 Left Front Leg Assembly 48 1 Fan

17 1 Grease Tray 49 1 Fan Guard

18 1 Side RH Leg Brace 50 1 Hopper Assembly - Bottom
19 1 Right Rear Leg 51 1 Hopper Heat Shield - Bottom Front
20 1 Right Front Leg 52 1 Ash Tray Assembly

21 1 Wheel Axle with Lock Nut 53 1 Manifold Ash Grate

22 2 8” Wheel 54 1 Hopper Lid Assembly

23 1 Bottom Shelf Assembly 55 1 Hopper Shrouding

24 2 3” Caster 56 2 Lid Handle Base

25 1 Back Leg Brace 57 1 Antenna

26 1 Front Leg Cross Brace 58 1 Meat Probe

27 1 Side LH Leg Brace 59 2 Lid Handle Washer

28 1 Front Shelf Assembly 60 1 Griddle

29 3 Tool Hanger 61 1 Heat Manifold (Grill)

30 1 Hopper Lid Handle Washer 62 1 Heat Manifold Base

31 1 Hopper Lid Handle 63 1 Cord Managment Bracket
32 1 Hopper Heat Shield - Top 1 Power Coed / Plug - Not Shown
- BEFORE ASSEMBLY READ ALL INSTRUCTIONS CAREFULLY.

- Assemble on a clean flat surface.

+ Recommend assembling on cardboard to avoid oil residue on floors or scratches.

+ Gloves recommended for assembly. Hopper gasket is fiberglass and will irritate skin.
+ Tools needed: Phillips head screwdriver, adjustable wrench, 19mm socket wrench.

* Approximate assembly time: 1 hour, 45 minutes.

- Recommend two people assemble to increase ease and reduce assembly time.

+ Actual product may differ from picture shown.

* It is possible that some assembly steps have been completed in the factory.

« Remove all printed labels from the grill and hopper before use.

DO NOT RETURN TO RETAILER for assembly assistance, missing or damaged parts. Please
contact MASTERBUILT Customer Service at 1-800-489-1581 or www.masterbuilt.com/pages/
support. Please have the model number and serial number available. These numbers are located
on the silver rating label on the grill.

13




Liste des pieces

Ne DESCRIPTION

DESCRIPTION

1 2 Grilles de fumage/réchauds 33 Loquet du couvercle de la trémie
2 2 Grilles Fumer + Saisir 34 Assemblage de la trémie - dessus
3 1 Indicateur de température 35 Joint d’étanchéité de la trémie
4 1 Assemblage du couvercle 36 Brique réfractaire avant/arriére
5 1 Poignée tubulaire 37 Brique réfractaire de gauche
6 1 Support de la rampe de chauffage 38 Brique réfractaire de droite
7 1 Support de la sonde de température 39 Assemblage de la trémie - centre
8 1 Sonde de température 40 Dispositif d’espacement en fibre de I’entrée de
9 1 Assemblage de la rampe de chauffage chaleur du gril
41 Glissiére de I'entrée de chaleur
10 1 Assemblage du corps
42 Glissiére de I’entrée d’air
" 1 Interrupteur du couvercle/de la porte —
12 1 Assemblage de la tablette latérale 28 Loguet de la porte d.e la trémie
13 1 Assemblage du controleur 44 Assemblage de la grille de charbon
4 t tilat
14 1 Assemblage du plateau inférieur > Sluppor du ventilateur
46 E thermique de la trémie — en bas a I'arrié
15 1 Assemblage du pied arriére gauche cran thermique de la trémie — en bas a I'arriére
47 A I I t la trémi
16 1 Assemblage du pied avant gauche ssemblage de la porte de fa trémie
N 48 Ventilateur
17 1 Bac a graisse
49 Grilled tection d tilat
18 1 Jambe accolade c6té droit fi7e d profection ’u I/en reredr
19 ] Pied arriere droit 50 éssemblage'de Iatremle’—I‘ond ‘
20 1 Piod avant droit 51 Ecran thermique de la trémie - en bas & I’avant
. - 52 Assemblage du bac a cendres
21 1 Essieu de roue avec écrou autobloquant - - -
” > Roue de 8 po 53 Grille de I’entrée de chaleur du gril
4 A I I la trémi
23 1 Assemblage de la tablette inférieure S ssemblage du couI/erc ¢ dela trémie
) > Roulette de 3 po 55 Bandage de IaI trémie
o5 1 Ariore attelle 56 Base de la poignée du couvercle
7 Ant
26 | 1 |croisillon du pied avant > renne
27 1 Jambe renfort latéral gauche %8 Thermomeétre a viande
28 1 Assemblage de la tablette avant o9 Rondelle de poignée
29 3 Porte-outils 60 Plaque chauffante a dessus plat
30 1 | Rondelle de la poignée du couvercle de la trémie 61 Assemblage de larampe de chauffage
31 1 Poignée du couvercle de la trémie 62 Base de collecteur de chaleur
32 1 Ecran thermique de la trémie - dessus 63 Support de gestion de cordon
Cordon d’alimentation/Fiche - non illustres
- AVANT LASSEMBLAGE, LIRE ATTENTIVEMENT TOUTES LES INSTRUCTIONS.
+ Assembler I'appareil sur une surface plane et propre. o o .
* Le port de gants est recommandé pour I'assemblage. Le joint d’étanchéité de la trémie est en fibre de
verre et irritera la peau. , . . o o
- |l est recommande d’effectuer I"'assemblage sur du carton afin d’éviter de laisser des résidus d’huile sur
les planchers ou de causer des égratignures. o _
+ Outils nécessaires : tournevis cruciforme, clé ajustable, clé a douille de 19 mm.
. Tem{)s necessaire pour I'assemblage : environ 1 heure 45 minutes. o
- Il est recommandé que I'assemblage soit effectué par deux personnes pour faciliter I’'assemblage et
réduire le temps requis. ) _
* Le produit reel peut différer de l'illustration. . o ) .
- |l est possible que certaines étapes d’assemblage aient été effectuées en usine.
- Enlevez toutes les étiquettes imprimées du gril et de la trémie avant I'utilisation.

NE PAS RENVOYER AU DETAILLANT pour obtenir de I’aide pour I’assemblage ou des piéces
manquantes ou endommageées. Contactez le service a la clientéle de MASTERBUILT au

1800 489-1581 ou @ www.masterbuilt.com/pages/support. Veuillez avoir le numéro de modéle
et le numéro de série a portée de main. Ces numeéros se trouvent sur I’étiquette argentée située

sur le gril.
@)



Lista de partes

NO. CANT. DESCRIPCION . CANT. DESCRIPCION

1 2 Rejilla de ahumado/calentamiento 33 1 Seguro de la tapa de la tolva

2 2 Rejillas de ahumado + sellado 34 1 Ensamblaje de la tolva - Superior

3 1 Medidor de temperatura 35 1 Junta de la tolva

4 1 Ensamblaje de la tapa 36 2 Ladrillo refractario delantero/posterior

5 1 Tubo del asa 37 1 Ladrillo refractario izquierdo

6 1 Soporte del colector de calor 38 1 Ladrillo refractario derecho

7 1 Abrazadera de la sonda de temperatura 39 1 Ensamblaje de la tolva - Medio

8 1 Sonda de temperatura 40 1 Espaciador de fibra de la admision del calor de la
9 1 Ensamblaje del colector de calor parn.lla —

10 1 Ensamblaje del cuerpo 41 1 Lamfna de admfs!on del c?lor

" 1 Interruptor de la tapa/puerta 42 1 Lamina de admision del aire

12 1 Ensamblaje de la repisa lateral 43 ! Seguro de. 2 puerta“de 12 tolva -

13 1 Ensamblaje del controlador 44 1 Ensamblaje de la I'e]I.||a de carbon

14 1 Ensamblaje de la bandeja inferior 45 1 Abrazadera del ventilador

. P . 46 1 Protector de calor de la tolva - Posterior inferior

15 1 Ensamblaje de la pata izquierda posterior -

16 1 Ensamblaje de la pata izquierda delantera il 1 Ensalmbla]e de la puerta de [a tolva

17 1 Bandeja de grasa 18 1 ventilador -

18 1 Lado derecho pierna ortopédica 49 1 Protector .del ventilador .

19 : Pata derecha posterior 50 1 Ensamblaje de la tolva - Inferior _
20 1 Pata derecha delantera 51 1 Protector .de calorde la .tolva - De.lantero inferior
21 1 Eje de la rueda con contratuerca 52 1 En.s.ambla]e de. I.a bandeja de cenlzas.

> > Rueda de 8" (20 om) 53 1 Rejilla de .adm|S|on de calor de la parrilla

23 1 Ensamblaje de la repisa inferior >4 8 Ensamt?la.]e de la tapa delatolva

1 > Ruedecilla de 3" (7.62 cm) 55 1 Recubrimiento de la tolva

25 1 Paréntesis de la pierna trasera %6 1 Base del asa de |a tapa
26 1 Cruceta de la pata delantera 2 1 Antena

1

27 1 Abrazadera del lado izquierdo de la pierna 58 Sonda de carne -

28 1 Ensamblaje de la repisa delantera 59 1 Arandela de manija
29 3 Colgador para herramientas 60 1 Parrilla plana
30 1 Arandela del asa de la tapa de la tolva 61 1 Ensamblaje del colector de calor

31 1 Asa de la tapa de la tolva 62 1 Base de colector de calor

32 1 Protector de calor de la tolva - Superior 63 1 Soporte de administracion de cable

1 Cable/Enchufe de energia - sin imagen

+ ANTES DEL ENSAMBLAJE, LEA TODAS LAS INSTRUCCIONES CUIDADOSAMENTE.

+ Ensamble sobre una superficie planay limpia.

- Se recomienda el uso de guantes para el ensamblaje. La junta de la tolva es de fibra de vidrio y puede

irritar la piel.

- Se recomienda ensamblar sobre un carton para evitar residuos de aceite sobre el piso 0 rasgufos.
* Herramientas necesarias: Destornillador en cruz Phillips, llave ajustable, llave de tubo de 19 mm.

- Tiempo de ensamblaje aproximado: 1 hora y 45 minutos.

+ Se recomienda que dos personas lo ensamblen para facilitar y reducir el tiempo de ensamblaje.

- El producto real puede ser distinto de la imagen mostrada.

- Es posible que algunos pasos del ensamblaje hayan sido completados en fabrica.

+ Retire todas las etiquetas impresas de la parrilla y de la tolva antes de su uso.

NO REGRESE AL MINORISTA para solicitar asistencia en el ensamblaje, o partes faltantes

o0 danadas. Contacte al Servicio al cliente de MASTERBUILT al 1-800-489-1581 0 en www.
masterbuilt.com/pages/support. Tenga a la mano el numero de modelo y el nimero de serie.
Estos numeros se encuentran en la etiqueta plateada de clasificacion de la parrilla.

15




Hardware | Quincaillerie | Accesorios

i )
e —

=== == =
S S S eSS s S eSS s e e N
ISR uIBAIbaIbRIBAIBAIBDAIB®

>
——aa &‘:"/";/:‘:2;—‘:2?:31 X:

=
]

-l
= — T
= ——
==
I

[

]
o

KEY  QTY. DESCRIPTION

A 67 M6x12 Screw
B 30 | M6 Hex Nut
c 2 M6x48 Screw with lock and flat washer
D 10 M4x10 Screw
E 1 Tool
F 2 M6x12
KEY QTE DESCRIPTION
A 67 Vis M6x12
30 | Ecrou hexagonal M6
c 2 Vis M6x48 avec rondelle de blocage et
rondelle plate
D 10 Vis M4x10
1 Outil
F 2 M6x12

CLAVE CANT. DESCRIPCION

A 67 | Tornillo de M6x12

B 30 | Tuerca hexagonal M6

c 2 Tornillo M6x48 con bloqueo y arandela plana
D 10 | Tornillo de M4x10

E 1 Herramienta

F 2 M6x12

16




